
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

17.04.2018 № 26 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии с постановлениями администрации Владимирской области 

от 06.07.2016 № 585 «Об утверждении областной адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2018-2022 годах» (в 

редакции от 29.03.2018 № 255), от 10.05.2017 № 385 «Об утверждении 

государственной программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры во Владимирской области на 2017-2019 годы» (в редакции от 

05.04.2018 № 262), от 05.03.2018 № 152 «О распределении субсидии бюджетам 

муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

2018 год», распоряжением администрации Владимирской области от 04.04.2018 

№ 218-р «О предоставлении муниципальным образованиям бюджетных 

кредитов из областного бюджета в 2018 году», решением Совета народных 

депутатов Суздальского района от 28.03.2018 № 17 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 

27.12.2017 года № 106 «О бюджете Суздальского района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» и статьей 13 Положения о бюджетном 

процессе муниципального образования город Суздаль Совет   народных   

депутатов   муниципального   образования   город   Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «159700,1» заменить цифрами «178247,8»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «208899,8» заменить цифрами «227447,5»; 



 2 

          1.1.3 в пункте 4 цифры «42666,1» заменить цифрами «43026,1»; 

          1.2 в пункте 4 части 2 статьи 1 цифры «48466,6» заменить цифрами 

«43346,6»; 

          1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1 цифры «44500,0» заменить цифрами 

«35700,0»; 

          1.4 в части 3 статьи 5 цифры «46196,5» заменить цифрами «51196,5»;           

          1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.5.1строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  57035,6 29442,9 23810,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

56435,6 28742,9 23110,4 

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

56435,6 28742,9 23110,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  75583,3 29442,9 23810,4 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

74983,3 28742,9 23110,4 

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

74135,3 28742,9 23110,4» 

          1.5.2 после строки: 
 «2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

2946,0 8588,0 11300,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 20302 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

180,0 0,0 0,0 

 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

180,0 0,0 0,0» 



 3 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

          1.5.3 строки: 
 «2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 47561,8 9731,5 5257,5 

 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

47561,8 9731,5 5257,5» 

 изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 65081,5 9731,5 5257,5 

 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

65081,5 9731,5 5257,5» 

          1.5.4 строки: 
 «2 02 29999 13 7095 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Прочие 

субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на софинансирование 

мероприятий по модернизации 

объектов водоснабжения г. 

Суздаля в рамках подготовки 

и проведения празднования 

1000-летия основания г. 

Суздаля) 

33914,0 0,0 0,0 

 2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

(Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения) 

0,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 13 7095 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Прочие 

субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на софинансирование 

мероприятий по модернизации 

объектов водоснабжения г. 

Суздаля в рамках подготовки 

и проведения празднования 

1000-летия основания г. 

Суздаля) 

46433,7 0,0 0,0 

 2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

(Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

5000,0 0,0 0,0» 



 4 

местного значения) 

         1.5.5 после строки: 
 «2 02 29999 13 7246 151 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

(Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения) 

5000,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «2 02 40000 00 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты 

848,0 0,0 0,0 

 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

848,0 0,0 0,0 

 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений  

848,0 0,0 0,0» 

          1.5.6 строку: 
  «ВСЕГО:  159700,1 133631,2 131402,4» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  178247,8 133631,2 131402,4» 

          1.6 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.6.1 строку: 
«Всего           208899,8 138632,2 136351,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           227447,5 138632,2 136351,4» 

          1.6.2 строки: 
«Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         199570,2 128315,6 125079,3 

Общегосударст

венные 

вопросы 

803 01       24086,0 24712,9 25152,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрац

ия города 

Суздаля 

Владимирской 

области 

803         218117,9 128315,6 125079,3 

Общегосударст

венные 

вопросы 

803 01       24736,9 24712,9 25152,9» 

          1.6.3 строку: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     14458,8 15413,4 15853,4» 



 5 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     15109,7 15413,4 15853,4» 

          1.6.4 строки: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   14358,8 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   14358,8 15313,4 15753,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   15009,7 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   15009,7 15313,4 15753,4» 

          1.6.5 после строки: 
«Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20010 200 30,0 30,0 40,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20110 200 15,4 0,0 0,0» 

          1.6.6 строку: 
«Выполнение 803 01 13 99 9 00 20110 800 80,0 0,0 0,0» 



 6 

других 

обязательств 

государства 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 715,5 0,0 0,0» 

          1.6.7 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       52019,3 8070,2 12415,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       57019,3 8070,2 12415,6» 

          1.6.8 строки: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     50769,3 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   49919,3 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    49919,3 4613,2 6350,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

803 04 09 02 0 01 20020  200 2599,2 3963,2 5000,0» 



 7 

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     55769,3 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   54919,3 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    54919,3 4613,2 6350,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2258,3 3963,2 5000,0» 

          1.6.9 строки: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 40516,8 0,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

803 04 09 02 0 01 72460 200 40516,8 0,0 0,0 



 8 

бюджета  

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2137,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460 200 45516,8 0,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460 200 45516,8 0,0 0,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 2477,9 0,0 0,0» 

          1.6.10 строки: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       79520,3 52377,1 57219,1 

Жилищное 

хозяйство 

803 05 01     3466,0 9088,0 11800,0 

Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

муниципальног

о образования 

803 05 01 12   3466,0 9088,0 11800,0 



 9 

город Суздаль 

на 2016-2020 

годы" 

Подпрограмма 

"Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 2   3466,0 9088,0 11800,0 

Основное 

мероприятие 

"Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

признанных 

нуждающимис

я в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3466,0 9088,0 11800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       92394,2 52377,1 57219,1 

Жилищное 

хозяйство 

803 05 01     4113,6 9088,0 11800,0 

Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2016-2020 

годы" 

803 05 01 12   3601,5 9088,0 11800,0 

Подпрограмма 

"Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 2   3601,5 9088,0 11800,0 

Основное 

мероприятие 

"Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

признанных 

нуждающимис

я в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3601,5 9088,0 11800,0» 

          1.6.11 строку: 
«Приобретение 

жилья 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

803 05 01 12 2 01 S0090 400 520,0 500,0 500,0» 



 10 

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение 

жилья 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 655,5 500,0 500,0» 

          1.6.12 после строки: 
«Приобретение 

жилья 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 655,5 500,0 500,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Капитальный 

ремонт 

многоквартирн

ых домов 

803 05 01 97   332,1 0,0 0,0 

Краткосрочный 

план 

реализации 

региональной 

программы 

капитального 

ремонта 

общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах на 

территории 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2017-2019 

годы 

803 05 01 97 9   332,1 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

капитальному 

ремонту 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 332,1 0,0 0,0 



 11 

многоквартирн

ых домов в 

рамках 

краткосрочного 

плана 

реализации 

региональной 

программы 

капитального 

ремонта 

общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах на 

территории 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2017-2019 

годы 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

803 05 01 98   180,0 0,0 0,0 

Областная 

адресная 

программа 

"Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 2018-

2022 годах" 

803 05 01 98 9   180,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в рамках 

областной 

адресной 

программы 

803 05 01 98 9 00 09602 400 180,0 0,0 0,0 



 12 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 2018-

2022 годах» 

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 05 01 98 9 00 09602 400 180,0 0,0 0,0» 

          1.6.13 строки: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     46213,0 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   46213,0 5958,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     57589,4 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   57589,4 5958,0 11308,1» 

          1.6.14 строку: 
«Основное 

мероприятие 

803 05 02 05 0 02    42930,0 1800,0 5250,0» 



 13 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    54702,0 1800,0 5250,0» 

          1.6.15 строку: 
«Строительный 

контроль за 

проведением 

работ по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 1105,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный 

контроль за 

проведением 

работ по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 336,7 0,0 0,0» 

          1.6.16 строки: 
«Реконструкци

я водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные 

803 05 02 05 0 02 70950 400 33914,0 0,0 0,0 



 14 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 05 02 05 0 02 70950 400 33914,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкци

я водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально

й) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 70950 400 46433,7 0,0 0,0 

в том числе за 

счет субсидии 

из областного 

бюджета  

803 05 02 05 0 02 70950 400 46433,7 0,0 0,0» 

          1.6.17 после строки: 
«Разработка 

рабочей 

документации 

по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20970 200 2550,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Техническое 

обслуживание 

газового 

оборудования, 

газопроводов и 

сооружений на 

них (Закупка 

803 05 02 05 0 02 21000 200 20,6 0,0 0,0» 



 15 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.6.18 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальны

х гарантий"  

803 05 02 05 0 04    3283,0 3708,0 4458,1 

Ассигнования 

на исполнение 

муниципальны

х гарантий 

теплоснабжаю

щей 

организации 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 3283,0 3708,0 4458,1 

Благоустройств

о 

803 05 03     10788,9 14308,5 12717,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальны

х гарантий"  

803 05 02 05 0 04    2887,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования 

на исполнение 

муниципальны

х гарантий 

теплоснабжаю

щей 

организации 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 2887,4 3708,0 4458,1 

Благоустройств

о 

803 05 03     10790,8 14308,5 12717,5» 

          1.6.19 строки: 
«Муниципальн

ая программа 

"Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

муниципальног

о образования 

803 05 03 14   3389,0 3317,5 3317,5 



 16 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

Подпрограмма 

"Благоустройст

во дворовых 

территорий 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 1   2268,8 2213,3 2213,3 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

уровня 

благоустройств

а дворовых 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   2268,8 2213,3 2213,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

"Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

муниципальног

о образования 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   3390,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройст

во дворовых 

территорий 

города Суздаля 

на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14 1   2270,7 2213,3 2213,3 

Основное 

мероприятие 

"Повышение 

уровня 

благоустройств

а дворовых 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   2270,7 2213,3 2213,3» 

          1.6.20 строку: 
«Мероприятия 

по 

благоустройств

у территорий 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 322,8 321,9 321,9» 



 17 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия 

по 

благоустройств

у территорий 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 03 14 1 01 L5550 200 324,7 321,9 321,9» 

          1.6.21 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     19052,4 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 05 02   19052,4 23022,6 21393,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   19052,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

803 05 05 02 0 03 06590 600 19052,4 23022,6 21393,5 



 18 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

Охрана 

окружающей 

среды 

803 06       3500,0 2538,8 4500,0 

Другие 

вопросы в 

области охраны 

окружающей 

среды 

803 06 05     3500,0 2538,8 4500,0 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 06 05 02   3500,0 2538,8 4500,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 06 05 02 0 02   3500,0 2538,8 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     19900,4 23022,6 21393,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

803 05 05 02   19900,4 23022,6 21393,5 



 19 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

803 05 05 02 0 03   19900,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципальног

о задания 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройст

во" 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

м 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 19900,4 23022,6 21393,5 

Охрана 

окружающей 

среды 

803 06       3522,9 2538,8 4500,0 

Другие 

вопросы в 

области охраны 

окружающей 

среды 

803 06 05     3522,9 2538,8 4500,0 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

803 06 05 02   3522,9 2538,8 4500,0 



 20 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 06 05 02 0 02   3522,9 2538,8 4500,0» 

          1.6.22 после строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 06 05 02 0 02   3522,9 2538,8 4500,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Текущее 

содержание 

территорий и 

объектов 

благоустройств

а (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20090  200 21,8 0,0 0,0» 

          1.6.23 после строки: 
«Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

и проведение 

государственно

й экспертизы 

на 

реконструкцию 

верхней и 

нижней плотин 

реки Каменка 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20950  200 3500,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 



 21 

«Расходы за 

выдачу 

технических 

условий по 

гидротехничес

ким 

сооружениям  

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20990  200 1,1 0,0 0,0» 

          1.6.24 строки: 
«Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 08 04 03 0 03 20120 300 100,0 100,0 150,0 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 08 04 03 0 03 20120 800 0,0 0,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 08 04 03 0 03 20120 300 80,0 100,0 150,0 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 08 04 03 0 03 20120 800 20,0 0,0 20,0» 

          1.6.25 строки: 
«Расходы на 892 01 06 99 9 00 00190 200 62,5 62,5 62,5 



 22 

обеспечение  

функций 

исполнительно

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

Расходы на 

обеспечение  

функций 

исполнительно

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

892 01 06 99 9 00 00190 800 0,1 0,1 0,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  

функций 

исполнительно

-

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

892 01 06 99 9 00 00190 200 61,9 62,5 62,5 

Расходы на 

обеспечение  

функций 

исполнительно

-

892 01 06 99 9 00 00190 800 0,7 0,1 0,1» 



 23 

распорядитель

ного органа 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

          1.7 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.7.1 строки:   
«ИТОГО     208899,8 138632,2 136351,4 

Общегосударственные вопросы 01   31090,9 31745,5 32185,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     227447,5 138632,2 136351,4 

Общегосударственные вопросы 01   31741,8 31745,5 32185,1» 

         1.7.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 17685,5 18690,1 19130,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 18336,4 18690,1 19130,1» 

          1.7.3 строку:   
«Национальная экономика 04   52269,3 8320,2 12703,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   57269,3 8320,2 12703,5» 

          1.7.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50769,3 6463,2 8500,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55769,3 6463,2 8500,6» 

          1.7.5 строки:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   80370,3 53227,1 58244,1 

Жилищное хозяйство 05 01 3466,0 9088,0 11800,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 47063,0 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 10788,9 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 19052,4 23022,6 21393,5 

Охрана окружающей среды 06   3500,0 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 3500,0 2538,8 4500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   93244,2 53227,1 58244,1 

Жилищное хозяйство 05 01 4113,6 9088,0 11800,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 58439,4 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 10790,8 14308,5 12717,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 19900,4 23022,6 21393,5 

Охрана окружающей среды 06   3522,9 2538,8 4500,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 3522,9 2538,8 4500,0» 

          1.8 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 



 24 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

          1.8.1 строку:   
«Всего         208899,8 138632,2 136351,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего         227447,5 138632,2 136351,4» 

          1.8.2 строки:   
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       72771,7 31049,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       50219,3 5113,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2599,2 3963,2 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       78642,6 31049,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       55219,3 5113,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2258,3 3963,2 5000,0» 

          1.8.3 строки:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

02 0 01 72460 200 04 09 40516,8 0,0 0,0 



 25 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 40516,8 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2137,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 72460 200 04 09 45516,8 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

02 0 01 72460 200 04 09 45516,8 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 2477,9 0,0 0,0» 

          1.8.4 строку:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       3500,0 2613,8 4800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       3522,9 2613,8 4800,0» 

          1.8.5 после строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       3522,9 2613,8 4800,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 



 26 

«Текущее содержание 

территорий и объектов 

благоустройства 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 20090  200 06 05 21,8 0,0 0,0» 

          1.8.6 после строки:   
«Разработка проектно-

сметной документации 

и проведение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию 

верхней и нижней 

плотин реки Каменка 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 20950  200 06 05 3500,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Расходы за выдачу 

технических условий 

по гидротехническим 

сооружениям  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 20990  200 06 05 1,1 0,0 0,0» 

          1.8.7 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       19052,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

02 0 03 06590 600 05 05 19052,4 23022,6 21393,5» 



 27 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       19900,4 23022,6 21393,5 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 19900,4 23022,6 21393,5» 

          1.8.8 строки:   
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 100,0 100,0 150,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

03 0 03 20120 800 08 04 0,0 0,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 80,0 100,0 150,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Иные 

бюджетные 

03 0 03 20120 800 08 04 20,0 0,0 20,0» 



 28 

ассигнования) 

          1.8.9 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

03 0 08       1016,8 1111,9 1121,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1016,8 1111,9 1121,9 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

учреждений культуры" 

03 0 09       4448,2 4517,4 4517,4 

Повышение оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 

2012 года № 597, от 1 

июня 2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70390 600 08 01 4448,2 4517,4 4517,4 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

03 0 09 70390 600 08 01 4448,2 4517,4 4517,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

03 0 08       1017,4 1111,9 1121,9 



 29 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1017,4 1111,9 1121,9 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

учреждений культуры" 

03 0 09       4447,6 4517,4 4517,4 

Повышение оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 

2012 года № 597, от 1 

июня 2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70390 600 08 01 4447,6 4517,4 4517,4 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

03 0 09 70390 600 08 01 4447,6 4517,4 4517,4» 

          1.8.10 строку:   
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

05       46312,9 9074,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 05       57689,3 9074,0 11308,1» 



 30 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

          1.8.11 строку:   
«»Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        42930,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        54702,0 1800,0 5250,0» 

          1.8.12 строку:   
«Строительный 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 1105,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный 

контроль за 

проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 336,7 0,0 0,0» 

         1.8.13 после строки:   
«Разработка рабочей 

документации по 

реконструкции 

05 0 02 20970 200 05 02 2550,0 0,0 0,0» 



 31 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Техническое 

обслуживание газового 

оборудования, 

газопроводов и 

сооружений на них 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 21000 200 05 02 20,6 0,0 0,0» 

         1.8.14 строки:   
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 70950 400 05 02 33914,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

05 0 02 70950 400 05 02 33914,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая   

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 70950 400 05 02 46433,7 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

05 0 02 70950 400 05 02 46433,7 0,0 0,0» 

          1.8.15 строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        3283,0 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

05 0 04 20820 800 05 02 3283,0 3708,0 4458,1» 



 32 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        2887,4 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 2887,4 3708,0 4458,1» 

          1.8.16 строку:   
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

12       8955,4 20073,5 19608,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

12       9090,9 20073,5 19608,0» 

          1.8.17 строки:   
«Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

12 2       3466,0 9088,0 11800,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение 

жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в 

жилых помещениях" 

12 2 01       3466,0 9088,0 11800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

12 2       3601,5 9088,0 11800,0 



 33 

Основное мероприятие 

"Улучшение 

жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в 

жилых помещениях" 

12 2 01       3601,5 9088,0 11800,0» 

         1.8.18 строку:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 520,0 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 655,5 500,0 500,0» 

         1.8.19 строки:   
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       3389,0 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 

2018-2022 годы" 

14 1       2268,8 2213,3 2213,3 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

14 1 01       2268,8 2213,3 2213,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

14       3390,9 3317,5 3317,5 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

города Суздаля на 

14 1       2270,7 2213,3 2213,3 



 34 

2018-2022 годы" 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых территорий" 

14 1 01       2270,7 2213,3 2213,3» 

         1.8.20 строку:   
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 322,8 321,9 321,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

14 1 01 L5550 200 05 03 324,7 321,9 321,9» 

          1.8.21 после строки:   
«Расходы на 

обеспечение функций 

Контрольно-счетного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

96 9 00 00190 800 01 06 0,1 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов 

97       332,1 0,0 0,0 

Краткосрочный план 

реализации 

региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

97 9       332,1 0,0 0,0 



 35 

годы 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов в рамках 

краткосрочного плана 

реализации 

региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

97 9 00 S9601 600 05 01 332,1 0,0 0,0 

Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

98       180,0 0,0 0,0 

Областная адресная 

программа 

"Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2018-2022 годах" 

98 9       180,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

рамках областной 

адресной программы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

2018-2022 годах» 

(Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

98 9 00 09602 400 05 01 180,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

98 9 00 09602 400 05 01 180,0 0,0 0,0» 

         1.8.22 строки:   
«Непрограммные 

расходы иных 

99       30603,6 31012,8 31452,4 



 36 

муниципальных 

органов власти 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       30603,6 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       31254,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       31254,5 31012,8 31452,4» 

         1.8.23 строки:   
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 00190 200 01 06 62,5 62,5 62,5 

Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 00190 800 01 06 0,1 0,1 0,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 00190 200 01 06 61,9 62,5 62,5 

Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Иные 

99 9 00 00190 800 01 06 0,7 0,1 0,1» 



 37 

бюджетные 

ассигнования) 

          1.8.24 после строки:   
«Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 20010 200 01 13 30,0 30,0 40,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 20110 200 01 13 15,4 0,0 0,0» 

         1.8.25 строку:   
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 80,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других 

обязательств 

государства (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 715,5 0,0 0,0» 

          1.9 в приложении 10 «Программа муниципальных заимствований города 

Суздаля на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.9.1 строку: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 3020,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 3380,0» 

          1.9.2 строки: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  25700,0 

           получение 34500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  14700,0 

           получение 23500,0» 

          1.9.3 строки: 
«кредиты, полученные от других  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

-22680,0 

           получение 0,0 

           погашение -22680,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 38 

«кредиты, полученные от других  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

-11320,0 

           получение 6800,0 

           погашение -18120,0» 

          1.9.4 строку: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 10000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальные заимствования   (привлечение/погашение), 4520,0 -3680,0» 

          1.9.5 строки: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  10000,0 0,0 

           получение 10000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от кредитных организаций  5000,0 0,0 

           получение 5000,0 0,0» 

          1.9.6 строку: 
«кредиты, полученные от других  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«кредиты, полученные от других  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   

-480,0 -3680,0» 

          1.9.7 строку: 
           «погашение 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
           «погашение -480,0 -3680,0» 

          1.10 в приложении 11 «Программа муниципальных гарантий города 

Суздаля в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 3283,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«За счет ассигнований бюджета города 2887,4» 

          1.11 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.11.1 строки: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

25700,0 

Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 

бюджету города другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации  

-22680,0 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 46179,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

14700,0 

Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 

бюджету города другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации  

-11320,0 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 45819,7» 

          1.11.2 строки: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 10000,0 0,0 



 39 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету города другими бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации  

0,0 0,0 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета -4999,0 4949,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации кредитами кредитных организаций  

5000,0 0,0 

Разница между полученными и погашенными городом в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными бюджету города другими бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации  

-480,0 -3680,0 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 481,0 8629,0» 

 

         2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 


